ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ
И АРХИТЕКТУРЕ

Губернатору
Санкт-Петербурга

пл, Ломоносова, д. 2, Санкт-Петербург, 191023
Тел.: (812) 576-16-00 Факс: (812) 71048-03

E-mail: kga@kga.gov.spb.ru Сайт: http://www.kgainfo.spb.ru

^

На № __________  от

Беглову А.Д.

Адм' Губернатора СПб
Na 07-114-9610/22-': 53-0

от 22.09.2022

Уважаемый Александр Дмитриевич!

С 01 октября по 30 ноября 2022 года в Санкт-Петербурге пройдет
ежегодный межрегиональный архитектурно-художественный конкурс
«Праздничный Петербург» для школьников и студентов колледжей,
на котором будут представлены работы по декоративно-прикладному
творчеству и изобразительному искусству на тему Нового года и Рождества
Христова. Работы победителей конкурса традиционно украсят улицы нашего
города в праздничные дни.

В целях повышения социальной значимости детского и юношеского
архитектурно-художественного творчества и укрепления культурных связей
с городом-побратимом Мариуполем организаторы конкурса предлагают
украсить детскими рисунками и новогодними поделками улицы города
Мариуполя, а также провести мастер-классы по декоративно-прикладному
и изобразительному искусству среди детей и взрослых.

Просим Вас поддержать данную инициативу в рамках реализации
творческих проектов, направленных на сохранение уникальности
Санкт-Петербурга и развитие сотрудничества с городом Мариуполем.

Приложение: на 4 л. в 1экз.

Председатель Комитета

СОГЛАСОВАНО:

Ю.Е,Киселева

Вице-губернатор
Санкт-Петербурга Н.В.Линченко

Администрация Губернатора'
Санкт-Петербурга

2 2  СЕИ 2022
/Л  № 07 ' / / У / ? £ / &

mailto:kga@kga.gov.spb.ru
http://www.kgainfo.spb.ru

СПРАВКА
о межрегиональном архитектурно-художественном конкурсе

«Праздничный Петербург»

Идея проведения межрегиональный архитектурно-художественный
конкурса «Праздничный Петербург» принадлежит Комитету
по градостроительству и архитектуре (далее -  КГА), который выступил
учредителем конкурса. Организаторы -  СПб ГКУ «Городской центр
рекламы и праздничного оформления», ГБУ ДО «Центр развития
творчества и научно-технических инициатив детей и молодежи»
Калининского района Санкт-Петербурга (детский технопарк
«Кванториум»), СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская школа
искусств им. М.И. Глинки», СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств»
Красносельского района. Конкурс проходит при поддержке
Санкт-Петербургского союза архитекторов и Международного фонда
поддержки культуры «Мастер-класс».

Основные задачи конкурса -  развитие творческих способностей
и креативного мышления, воспитание патриотизма, бережного отношения
к культурному наследию.

Конкурс проводится в рамках реализуемой КГА модели непрерывного
профессионального образования в сфере градостроительства
и архитектуры.

Всего с 2020 по 2022 годы прошло пять межрегиональных
архитектурно-художественных конкурсов «Праздничный Петербург»,
в которых приняли участие более 900 учащихся из Москвы, Архангельска,
Санкт-Петербурга и Ленинградской области из 24 образовательных
организаций и Центров творчества молодежи.

д ш ’щ tp анекдот aaoitbeife в%д

СПб ГБУ ДО "ДШИ» Красносельского района
HI | ■ .• ■ Пр:| ' Г,чнчмЬ". ' * tU  гирбург» ‘ НОВОГОДНИЙ ПОРТРЕТ ЛЕТЕРбУГ-Г/1-

\к* V/